[bookmark: bookmark0]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОМНИНСКОЕ»

[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ

от  04  марта  2022 года  						№ 77

с. Домна

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Домнинское»

[bookmark: bookmark4]Руководствуясь  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.03.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Домнинское», Совет сельского поселения «Домнинское»

          РЕШИЛ:

	1. Статью 13 Устава дополнить частью 5 следующего содержания: «В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах сельского поселения «Домнинское объектов соответствующего вида контроля.
	2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
	3. После государственной регистрации решения опубликовать (обнародовать) его в порядке, установленном Уставом сельского поселения.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
сельского поселения «Домнинское»				С.А.Лиханова

 Глава сельского поселения
«Домнинское»                                                                      	  И. А. Кобзева

[bookmark: _GoBack]
1